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varslingspliktige endringer. Finanstilsynet påpeker at det makroøkonomiske bildet nå er annerledes 

enn det som lå til grunn for oppdateringen i 2021, blant annet med økende inflasjon og renter, og at 

yieldmatrisen må hensynta usikkerhet knyttet til eiendomsverdiene. Banken har opplyst at yield-

matrisen skal gjennomgås kvartalsvis. Finanstilsynet legger til grunn at banken følger utviklingen 

løpende og oppdaterer yieldmatrisen dersom det er nødvendig for å sikre forsvarlige 

verdivurderinger. Finanstilsynet ber om en oppdatert vurdering etter første gjennomgang, senest 30. 

september 2022. 

Validering 

Bankens validering av LGD-estimatene var basert på observerte tapsgrader kun for avklarte 

mislighold. Finanstilsynet påpekte i foreløpig rapport at observasjoner fra uavklarte mislighold, 

ifølge regelverket og bankens nye valideringsrammeverk, skal inngå i valideringen, og ba styret 

forklare hvordan disse observasjonene skal inngå. Styret viser i svaret til søknadsdokumentasjon for 

omsøkte modellendringer. Finanstilsynet presiserer at å utelate observasjoner fra uavklarte mislig-

hold eller overvurdere gjenvinningen i slike saker, kan innebære at tapsgradene undervurderes. 

Finanstilsynet vil følge opp metodikken i behandlingen av omsøkte modellendringer og ved 

framtidig gjennomgang av valideringsrapportene.  

Finanstilsynet registrerer fra styrets svar at banken vil inkludere følgende forhold i valideringen: 

• vurdere hvorvidt nivåene på risikovekter, kapitalkrav og forventet tap er målt forsvarlig 

• analyser av løpetiden – både hvordan løpetiden påvirker PD og LGD og hvorvidt kontraktsmessig 

løpetid samsvarer med reell løpetid 

• eventuelle justeringer av LGD-modellen for boliglån for å tilpasse nivåene til Finanstilsynets 

referansemodell for boliglån 

• separat validering av seniorlån 

Valideringsrapporten for utfallsåret 2021 bes oversendt Finanstilsynet når den er styrebehandlet. 

Størrelsesparameteren 

Bankene kan ta hensyn til størrelsen på motparten i beregningen av korrelasjonsparameteren som 

inngår i risikovektberegningen, jf. kapitalkravsforordningen artikkel 153 nr. 4. Størrelsespara-

meteren (S) har standardverdien 50, men kan settes lavere dersom foretakets omsetning, eller 

samlede eiendeler dersom dette er et mer relevant mål på foretakets størrelse, er under 50 millioner 

euro. Det framkom under tilsynet at banken arbeidet med å oppdatere beregningsmetodikk for 

størrelsesparameteren, slik at parameteren baseres på samlede eiendeler dersom dette er et mer 

relevant mål på foretakets størrelse. Det framgår av varsel sendt 27. juni 2022 at banken har 

oppdatert beregningsmetodikken. Finanstilsynet vil gjennomgå varselet.  
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